

Handläggare

Thomas Hoffmann
Säkerhetschef
Kommunledningsförvaltningen
johanna.buren@koping.se

Mottagare

Kommunstyrelsen

Svar på motion - Skapa trygghet på gator och torg (KD)

Ärendebeskrivning

Anna-Carin Ragnarsson (KD), Salah Rasho (KD), Per Norin (KD) och Kenth Lucas (KD) har inkommit med en motion till kommunfullmäktige där man vill skapa trygghet på gator och torg i Köping och föreslår kommunfullmäktige besluta att:

- Kommunen tillsammans med föräldragrupper, civilsamhället, lokala näringsidkare och polis samordnat gör gemensam sak för att sätta stopp för otryggheten och den negativa utvecklingen på gator och torg i centrala Köping.
- Kommunen tar upp en dialog med polismyndigheten om möjligheten att etablera ett lokalkontor i Köpings centrum.
- Fler övervakningskameror sätts upp på strategiskt lämpliga platser
- Samt att Köpings kommun anställer en eller flera centrumvakter för att öka tryggheten för kommuninvånarna och för att förebygga brott och stök på stan.

I motionen lyfts vikten av trygghet och säkerhet. I Köping är de nedlagda butikerna med tomma lokaler ett problem. Alltfler undviker att gå ensamma på kvällar och nätter och andelen vuxna och äldre på stan har därmed minskat.

Man beskriver vidare att butiker har drabbats av stölder, inbrott, hot, överfall och vandalisering och hela 50% av köpingsföretagen uppger i en undersökning att deras företag påverkas negativt av brottslighet och otrygghet.

Förslagsställarna vill se samordnade insatser av kommunen tillsammans med föräldragrupper, föreningslivet, företagen och polisen. Polisen föreslås ha ett lokalkontor i Köping och att en centrumvakt bör anställas.

Kommunfullmäktige har beslutat att remittera motionen till kommunstyrelsen för yttrande.

Kommunledningsförvaltningens yttrande

Köpings kommun arbetar aktivt och systematiskt med flera åtgärder för att skapa trygga offentliga miljöer och motverka brott.

Köpings kommun samverkar med Polisen och fastighetsbolaget utifrån den så kallade EST-modellen, Effektiv samordning för trygghet. EST-arbetet fokuserar främst på den fysiska miljön och syftar till att skapa trygga offentliga miljöer.

Aktuella lägesbilder tas fram gemensamt varannan vecka och utger underlag för brottsförebyggande- och trygghetsfrämjande insatser.

Kommunledningsförvaltningen samverkar även internt med förvaltningar och bolag där en gemensam lägesbild presenteras varannan vecka. Denna lägesbild används inom förvaltningar och bolag utifrån deras förutsättningar att arbeta med förebyggande arbete på lång och kort sikt.

Kommunens ökade satsning gällande trygghetsmiljonen som i dagsläget är på två miljoner kronor per år är ett gott tillskott till detta arbete. Köping har med hjälp av trygghetsmiljonen anställt ungoacher som verkar ute tillsammans med ungdomarna och är en ovärderlig resurs för det förebyggande arbetet. Köpings lokala brottsförebyggande råd samverkar med räddningstjänst, lokala näringsidkare, förvaltningar och bolag samt polis. Trots detta utvärderar vi hela tiden arbetet och utvecklar samverkan för att följa med utvecklingen i samhället.

Installation av kamerabevakning sker utifrån analyser med hjälp av Embrace, som är kommunens incidentrapporteringssystem där rapportering av skadegörelse, otrygghet och så vidare sker. Numera kan även allmänheten rapportera in till kommunen och Embrace för att få ett rättvisande underlag för planerade insatser.

Analys görs också med hjälp av statistik över kostnader från Köpings Bostads AB (KBAB).

Köpings kommun har tillsammans med KBAB kartlagt skolor och övriga fastigheter där ett behov av kamerabevakning kan uppstå. Under 2020 och 2021 har kamerabevakning installerats på Karlbergsskolan och Scheeleskolan inomhus. Till detta har även kameror installerats på Elundskolan. Till detta har även kameror installerats på Elundskolan utomhus, på Ullvigymnasiet inom- och utomhus samt på Köpings bad och sport. Kamerabevakning av stationsområdet är numera också utökad. Detta är ett bra hjälpmedel i det brottsförebyggande arbetet men kamerabevakning skall användas där ett behov föreligger och kan styrkas.

Polisens resurser är ingenting kommunen kan påverka, dock har frågan om ett kontor i centrum diskuterats tidigare. Polisen har redan en bemannad station i Köping idag.

Kommunen har även avtal med väktarbolag där det ingår en väktare från 18:00-06:00 365 dagar om året. Till detta har Köpings kommun även utifrån lägesbilder och omvärldsbevakning utökad med ytterligare resurser under perioder när det bäst behövs. Ett exempel är under sommaren 2022 då kommunen beslutade att öka upp med ytterligare en väktare och ser över möjligheten att ta i en extra resurs för bevakning av inre hamnen. Köpings kommun ämnar fortsätta att tillsätta resurser utifrån det behov som föreligger.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, yttrande 2022-08-03

Motion – Skapa trygghet på gator och torg i Köping

Kopia till

Kristdemokraterna

Säkerhetsavdelningen, kommunledningsförvaltningen

Sara Schelin
Kommunchef

Thomas Hoffman
Säkerhetschef